090460_STE
06.2019
1/ 3
Drosselventil STE
Inhaltsverzeichnis Inhalt     Seite
Eigenschaften  � Einschraub-Drosselventil
 � zur manuellen Begrenzung von Volumenströmen
 � kompakte Bauform

Kennlinien 2
Abmessungen 3
Typenschlüssel 3
Zubehör und weiterführende Informationen 3
1 2
2 / 3
090460_STE | ValveTechDrosselventil
Hydraulische
Kenngrößen
Betriebsdruck max.: 315 bar
Durchflussrichtung: Drosselung in beide Richtungen
Nennweite: Ø 7...9 mm
Betriebsmedien: Mineralöle nach DIN 51524, andere auf Anfrage
Viskositätsbereich: 7,4 - 420 cSt
Filtration: Ölreinheit nach ISO 4406 (1999)
18/16/13, Filter mit ß 5(c) > 200
Technische Daten
Mechanische
Kenngrößen
Bauart: Einschraubventil
Verstellart: über Spindel mit Innensechskant
Verstellweg: ca. 9 Umdrehungen
Mediumstemperatur: -20 ° C bis +80 ° C
Umgebungstemperatur: -20 ° C bis +80 ° C
Lagertemperatur: -20 ° C bis +60 ° C (nicht kondensierend)
Einbaulage: beliebig
Gewicht: 0,03 kg
Werkstoffe: Stahl
O-Ring: NBR, Stützring: Teflon
Kennlinien
0 5 10 15 20 25 30 350
10
20
30
40
Δ
p
[b
ar
]
Q [l/min]
Druckverlust-Kennlinie (Δp/Q) STE voll geöffnet
Messbedingungen Öl: HLP 32, Temperatur: 40 ° C (~32 cSt)
3 / 3
ValveTech | 090460_STE
3 / 3
Drosselventil
WEBER-HYDRAULIK ValveTech GmbH
Felix-Wankel-Str. 4, 78467 Konstanz
Tel.: +49 7531 9748-0
Fax: +49 7531 9748-44
Änderungen vorbehalten
Drosselventil STE
Stufenbohrung
STE
HM4/04 50 01
Anzugsdrehmoment 25 - 30 Nm
SW 19
Typenschlüssel
Zubehör/Ersatzteile Artikel:  Artikelnummer:
Dichtsatz STE 405.0030
Zubehör und weiterführende Informationen
HE4/14 31 21
HINWEIS Eine detaillierte Zeichnung der Stufenbohrung finden Sie in Kapitel 11 „Allgemeine
Informationen“ und in unserem Onlinekatalog unter www.weber-hydraulik.com.